Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы муниципаль районыныn Kаран ауыл советы ауыл билeмehе

Советы
452086, Миeкe районы, Kаран-Kуnkаc ауылы,

Еnеy урамы, 22

тел. 3-77-19, 3-70-80
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан
Совет
сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район
452086, Миякинский район, с. Каран-Кункас,

ул. Победы, 22

тел. 3-77-19, 3-70-80

               KАРАР                                                                          РЕШЕНИЕ
О плане деятельности Совета сельского поселения на 2012 год

          Рассмотрев предложенный план деятельности Совета сельского поселения на 2012 год Совет сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. План деятельности Совета сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2012 год утвердить (Прилагается).
2. Контроль над выполнением плана возложить на управляющую делами администрации сельского поселения Юсупову Г.Б.
Глава сельского поселения

      Ф.Ф. Акберов
24.02.2012 года
№ 50
УТВЕРЖДЕН:                                                                       решением Совета сельского поселения Карановский сельсовет сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан                                                                                              №  50 от 15.02.2012 года
                                                                П Л А Н

работы  Совета сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2012 год

	№ п/п
	Вопросы
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1. Рассмотреть на заседаниях Совета сельского поселения

	1.
	О ежегодном отчете главы сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности Администрации  в 2011 году, в том числе в решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения, и о задачах на 2012 год
	Февраль
	Глава сельского поселения

	2.
	О реализации в сельском поселении положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан «Работать для людей» на 2012 год
	Февраль
	Глава сельского поселения

	3.
	О плане работы Совета сельского поселения на 2011 год
	Февраль
	Глава сельского поселения

	4.
	Об утверждении программы «О профилактике правонарушений и борьбе с преступностью в сельском поселении Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»
	Февраль
	Глава сельского поселения

	1.
	О программе (плане основных  мероприятий) по проведению в сельском поселении Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Года __________  в соответствии с Указом __________________________(будут изданы указы Президента РФ и Президента РБ, определяющие  тематику  2012 года в РФ и РБ)
	Апрель
	Глава сельского поселения

	2.
	Отчет об исполнении бюджета за 2012 год
	Апрель
	Председатель Совета, специалист 1 категории

	3.
	Об утверждении программы поддержки малого и среднего  предпринима​тельства в сельском поселении Карановский сельсовет на 2012 год
	Апрель
	Глава сельского поселения

	4.
	Об утверждении программы приватизации в сельском поселении Карановский сельсовет на 2012 год
	Апрель
	Глава сельского поселения

	1
	О программе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, предотвращения травматизма и гибели несовершеннолетних на территории  сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2012-2015 годы
	Июнь
	Глава сельского поселения, специалист по делам молодежи

	2
	Комплексное развитие культуры, искусства в сельском поселении Карановский сельсовет на 2012-2018 годы
	Июнь
	Глава сельского поселения, директора СДК и заведующие клубов

	3
	О целевой программе «Пожарная безопасность жилищного фонда сельского поселения на 2012-2015 годы»
	Июнь
	Глава сельского поселения

	1
	О создании условий для обеспечения жителей услугами торговли и торговой деятельности на территории сельского поселения Карановский сельсовет
	Август
	Глава сельского поселения

	2
	Развитие детско-юношеского спорта в сельском поселении Карановский сельсовет на 2012-2017 годы
	Август
	Глава сельского поселения, директора школ, специалист по делам молодежи

	3
	О состоянии и мерах по улучшению утилизации твердых бытовых отходов и мусора в сельском поселении Карановский сельсовет (ст. 13, Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ (ред. от 19.07.2011) "Об отходах производства и потребления"; Закон Республики Башкортостан от 30.11.1998 N 195-з (ред. от 22.06.2009) "Об отходах производства и потребления"
	Август
	Глава сельского поселения, депутаты

	1
	О состоянии исполнения трудового законодательства в части деятельности работодателей по охране здоровья, профилактике заболеваний и травматизма работников в сельском поселении Карановский сельсовет
	Октябрь
	УУМ, председатели комиссий

	2
	О состоянии и мерах по улучшению медицинского обслуживания населения (организация оказания амбулаторной, стационарной и скорой мед.помощи, обеспечение лекарственными препаратами льготных категорий граждан, проведение углубленной диспансеризации населения (особенно подростков), осуществление санитарного надзора за дошкольными и школьными учреждениями)
	Октябрь
	Глава сельского поселения

	3.
	«Об утверждении программы “Экология и природные ресурсы сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район на 2010-2015гг”»
	Октябрь
	Глава сельского поселения

	4.
	Об уровне квалификации муниципальных служащих, обеспечивающих деятельность должностных лиц и органов местного самоуправления сельского поселения, и мерах по ее повышению
	Октябрь
	Глава сельского поселения

	1.
	О прогнозе социально-экономического развития сельского поселения
	Декабрь
	Глава сельского поселения

	2.
	Об ожидаемых итогах исполнения бюджета сельского поселения за 2012 год
	Декабрь
	Глава сельского поселения

	3.
	О бюджете сельского поселения Карановский сельсовет на 2013 год
	Декабрь
	Глава сельского поселения

	4.
	О внесении изменений и дополнений в утвержденный бюджет сельского поселения на 2012 год
	по мере необходимости
	Глава сельского поселения

	 II. Деятельность постоянных комиссий Совета

	1
	Подготовка проектов решений Совета по вопросам, относящимся к сфере постоянной комиссии
	По плану
	Председатели постоянных комиссий

	2
	Предварительное рассмотрение проектов решений Совета и подготовка заключений на них.
	По плану
	Председатели постоянных комиссий

	3
	Участие в разработке проектов планов и Программ экономического и социального развития, бюджета СП, в подготовке проектов решений совета, внесение по ним замечаний и предложений
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	4
	Участие членов постоянных комиссий в выездных заседаниях Совета
	По плану
	Председатели постоянных комиссий

	5
	Обеспечение контроля за выполнением решений Совета, находящихся на контроле постоянной комиссии
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	6
	Аналитическая работа по изучению исполнения законодательства на территории СП (в сфере деятельности постоянной комиссии)
	По плану
	Председатели постоянных комиссий

	7
	Подготовка отчетов о деятельности постоянной комиссии, докладов и содокладов.
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий

	III. Проведение публичных слушаний

	1
	По программам, проекту бюджета и другим нормативно-правовым документам согласно Законодательству, Устава Сельского поселения и регламента Совета сельского поселения
	Ноябрь
	Глава сельского поселения

	IV. Деятельность депутатов Совета

	1
	Участие в подготовке проектов решений Совета, постоянных комиссий
	По плану
	Депутаты Совета

	2
	Участие в заседаниях Совета, постоянных комиссий Совета
	По плану
	Депутаты Совета

	3
	Прием избирателей. Рассмотрение поступивших предложений, заявлений, жалоб, принятие мер к их правильному и своевременному разрешению.
	Постоянно
	Депутаты Совета

	4.
	Участие в собраниях в трудовых коллективах, общественных организациях, сходах граждан.
	По мере их проведения
	Депутаты Совета

	5.
	Отчет перед избирателями округа о проделанной работе.
	2 раза в год
	Депутаты Совета

	6.
	Участие депутатов Совета в организации работ по благоустройству в избирательном округе совместно с депутатами сельских поселений округа.
	В течение года
	Депутаты Совета

	7.
	Провести семинары с депутатами и председателями постоянных комиссий.
	В течение года
	Глава сельского поселения

	8.
	Оказывать помощь депутатам при проведении ими приёмов граждан, встреч и отчётов перед избирателями.
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	9.
	Обобщать опыт работы   депутатов
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	V. Контроль и проверка  исполнения

	1.
	Контроль  и проверка  исполнения  решений  вышестоящих  органов и собственных  решений Совета  и принятых программ

	Постоянно
	Председатели постоянных

комиссий

	2.
	Контроль выполнения  депутатских запросов, критических  замечаний, предложений, высказанных  на  заседаниях Совета, на  встречах  депутатов  с избирателями.
	Системати-

    чески
	Председатели постоянных

комиссий

	3.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений  граждан в  Совет сельского поселения
	Постоянно
	Глава сельского поселения.